
1/2

Ukrajina by se mohla stát první bezhotovostní
ekonomikou na světě

tadesco.org/ukrajina-by-se-mohla-stat-prvni-bezhotovostni-ekonomikou-na-svete

datum: 30. 6. 2023
autor: tereza
čas na přečtení: 1 min.
Zástupce vedoucího prezidentské kanceláře Rostyslav Šurma ve
středu prozradil, že Ukrajina zvažuje zavedení úplného zákazu
oběhu hotovosti v zemi s cílem vymýtit korupci.

Ve svém projevu na londýnské konferenci o obnově Ukrajiny uvedl,
že jeho vláda předloží plán, „zda to uděláme, nebo ne“. Politik
vyjádřil naději, že „rozhodnutí bude ‚ano'“, a dodal, že takové
opatření by pomohlo zabránit úplatkářství.

„Jedná se o velmi vážné a podrobné diskuse v rámci našeho týmu,
premiéra a prezidenta. Chceme se stát první zcela bezhotovostní
ekonomikou,“ citovala Šurmu ukrajinská Komsomolská pravda.

https://tadesco.org/ukrajina-by-se-mohla-stat-prvni-bezhotovostni-ekonomikou-na-svete/


2/2

Tato iniciativa by se podle něj mohla stát „velmi účinným nástrojem
pro likvidaci 95-99 % všech případů korupce“ na Ukrajině.

Ekonomové však vyjádřili nad tímto systémem pochybnosti.
Ukrajinský finanční analytik Alexej Kušč poznamenal, že zákaz
zákonného platidla by vyvolal tok hřiven do dolarů, což by vyvolalo
kolaps národní měny. Navíc upozornil, že hotové peníze jsou
jediným platebním prostředkem při výpadku elektřiny.

Na Ukrajině „lidé již dlouho platí úplatky prostřednictvím offshorových
společností, takže hotovost nemá na korupci žádný vliv,“ tvrdí šéf
Ukrajinského analytického centra Alexandr Ochrimenko. Tvrdil, že
Šurma se věnuje „nesmyslné reklamě a prostě řekl nějakou
hloupost“.

Podle analytika se v současné době na Ukrajině provádí přibližně 40
% zúčtování v hotovosti.

Zdroj: rt.com

Pokud byste rádi poslali peníze na překlady článků a provoz serveru,
učiňte tak prosím SEPA platbou na účet IBAN:
LT253250049332482040. BIC: REVOLT21. Země: Litva (Lithuania).

Lze platit bezpečně i platební kartou na tomto ODKAZU.

sponzorováno
 
 

https://href.li/?https://www.rt.com/russia/578907-ukraine-counteroffensive-tank-losses/
http://link.tadesco.org/fWHQQbezpecnaPlatba

